
рн
№ 408-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2023 № 431

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2023 году субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 

возмещение затрат, связанных с оказанием государственных услуг в 
сфере туризма в соответствии с социальным сертификатом на получение 

государственной услуги в социальной сфере

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления в 2023 году субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение 
затрат, связанных с оказанием государственных услуг в сфере туризма в 
соответствии с социальным сертификатом на получение государственной 
услуги в социальной сфере, утвержденный постановлением Правительства 
Новгородской области от 23.05.2023 № 212 (далее Порядок):

1.1. В пункте 5:
1.1.1. Дополнить первый абзац словами «, за исключением случая, 

указанного во втором абзаце настоящего пункта»;
1.1.2. Дополнить после первого абзаца абзацем следующего содержания:
«При отсутствии технической возможности использования 

государственной интегрированной информационной системы управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее информационная 
система «Электронный бюджет»), государственной информационной системы, 
обеспечивающей доступ в информационную систему «Электронный 
бюджет», определенной министерством в порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации (далее информационная система), 
соглашения заключаются на бумажном носителе.»;

1.2. Изложить пункты 10, 11 в редакции:



2

«10. В случае принятия решения о заключении с исполнителем услуг 
соглашения министерство не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем 
принятия решения, формирует и размещает проект соглашения в 
соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 
от 15.04.2022 № 214 в информационной системе «Электронный бюджет», 
информационной системе, за исключением случая, указанного во втором 
абзаце настоящего пункта.

При отсутствии технической возможности использования информа-
ционной системы «Электронный бюджет», информационной системы 
министерство не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем принятия 
решения о заключении с исполнителем услуг соглашения, направляет для 
подписания исполнителю услуг почтовым отправлением или вручает ему 
лично проект соглашения на бумажном носителе.

11. В случае отказа от подписания соглашения, а также в случае, если 
исполнитель услуг в течение 5 рабочих дней со дня создания проекта 
соглашения в информационной системе «Электронный бюджет» или в 
информационной системе не подписал соглашение или в течение 7 рабочих 
дней со дня получения (вручения) ему проекта соглашения не представил в 
министерство подписанное соглашение, министерство в течение 3 рабочих 
дней со дня получения отказа от подписания соглашения или со дня 
истечения срока, установленного в настоящем абзаце для подписания 
соглашения в информационной системе «Электронный бюджет» или в 
информационной системе, или со дня истечения срока, установленного в 
настоящем абзаце для представления подписанного соглашения на бумажном 
носителе, оформляет приказ об отмене принятого решения о заключении с 
исполнителем услуг соглашения.

В случае отмены принятого решения о заключении с исполнителем 
услуг соглашения министерство направляет исполнителю услуг любым 
доступным способом, позволяющим подтвердить получение уведомления, в 
течение 3 рабочих дней со дня принятия данного решения соответствующее 
уведомление и в случае создания проекта соглашения в информационной 
системе «Электронный бюджет» или в информационной системе исключает 
его из информационной системы «Электронный бюджет» или из 
информационной системы.»;

1.3. Дополнить в пункте 13 девятый абзац предложением следующего 
содержания:

«В случае заключения соглашения на бумажном носителе исполнитель 
услуг направляет отчет по форме, определенной соглашением, в 
министерство любым доступным способом, позволяющим подтвердить его 
получение.».



Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 20.09.2023 13:50
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор 
Новгородской области                        А.С. Никитин

          

http://www.pravo.gov.ru/

